
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 162
20 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Οριοθέτηση Αλμυρού ποταμού. ................................................ 1
Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, σε τμήμα δημόσιας 

έκτασης (τεμ. 437β της Οριστικής Διανομής «Πουρ−
νάρ Μαχαλά 1959») στην περιοχή του Δ.Δ. Μεσαίου 
του Δήμου Καλλιθέας, (Νομού Θεσσαλονίκης). .......... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Φτελιά−Γαλλιάνα». .................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Βατερό». ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1256 (1)

     Οριοθέτηση Αλμυρού ποταμού. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τον ν.  υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3. Τον νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γεν» 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4. Τον ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα»

6. Το άρθρο 5 του ν.3010/2002 που αναφέρεται στη 
διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Τ.Υ.: 4671/20.4.2006 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου με το οποίο 
διαβιβάστηκε για επικύρωση η μελέτη οριοθέτησης Αλμυρού 
ποταμού, όπως επανυποβλήθηκε από τον Δήμο Γαζίου.

8. Τις με υπ’ αριθμ. 43/2005 και 65/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γαζίου Ν. Ηρακλείου 
με τις οποίες γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της μελέτης 
οριοθέτησης του Αλμυρού ποταμού του Δήμου Γαζίου, 
όπως αυτή αρμοδίως ελέγχθηκε από την Δ/νση Τεχνι−
κών Υπηρεσιών − τμήμα λιμενικών και υδραυλικών έργων 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου.

9. Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών στον πο−
ταμό Αλμυρό, οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου, 

μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 
συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο ΟΑΝΑΚ, για 
τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και 
ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Γαζίου Ν. Ηρακλείου.

10. Το με αριθμό 2050/28.7.2006 έγγραφο μας προς την 
Κτηματική Υπηρεσία του Δημοσίου με τις απόψεις μας 
σε ότι αφορά την πλευσιμότητα του ποταμού.

11. Το με αριθμό 2117 έγγραφο της κτηματικής Υπηρεσί−
ας Ηρακλείου προς το Υπουργείο Οικονομία και Οικονο−
μικών με το οποίο ζητούνται οδηγίες για το ίδιο θέμα.

12. Το με αριθμό 2513 π.έ./6.2.2005 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου με το οποίο η Υπηρεσία 
συμφωνεί με την άποψη μας ότι δηλαδή ο Αλμυρός 
ποταμός δεν είναι πλεύσιμος, και επειδή:

Ένα τμήμα της περιοχής του Αλμυρού ποταμού έχει 
χαρακτηριστεί από την Διεύθυνση Δασών ως ελώδης 
περιοχή σύμφωνα με το β.δ. 18/30.11.1833 περί ενοικιά−
σεως των ελωδών και βαλτωδών γαιών οι διατάξεις του 
οποίου ισχύουν και σήμερα σύμφωνα με το άρθρο 51 
του Εισαγωγικού νόμου του Αστικού κώδικα πλην όμως 
δεν έχει καταγραφεί ως δημόσιο κτήμα.

Η οριοθέτηση του ποταμού δεν έχει καμιά σχέση με 
το ιδιοκτησιακό καθεστώς της παραποτάμιας περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του Αλμυρού ποταμού, 
όπως φαίνονται στα από Δεκέμβριο 2005 τοπογραφικά 
διαγράμματα του Ο.ΑΝ.Α.Κ. που είναι ηλεγμένα, διορ−
θωμένα και θεωρημένα από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία Ιέως 790.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ποταμού γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο 14 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 

1393

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.27 11:18:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 29/8600/ΠΣΚ/342 (2)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, σε τμήμα δημόσιας 

έκτασης (τεμ. 437β της Οριστικής Διανομής «Πουρ−
νάρ Μαχαλά 1959») στην περιοχή του Δ.Δ. Μεσαίου 
του Δήμου Καλλιθέας, (Νομού Θεσσαλονίκης).

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ.30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρ−
χη «παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων 
με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρχη Ιωάννη 
Αγγούρα»

4 Το Τ.Π.Σ.Κ./288/16.3.2007 σχετικό με το θέμα Εισηγη−
τικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδίων και 
Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο εκτίθεται 
το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική και χωρο−
ταξική του διάσταση και αναφέρονται οι θετικές γνωμο−
δοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα όπως κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/55 και τη διαπίστωση ότι 
από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρού−
σας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Δήμου Καλλιθέας, αποφασίζου−
με:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση «εγκατάσταση 
κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης, (βουστασίου)» στο τμή−
μα του τεμαχίου 437β της Οριστικής Διανομής «Πουρ−
νάρ Μαχαλά 1959» στην περιοχή του Δ.Δ. Μεσαίου του 
Δήμου Καλλιθέας όπως αυτό επισημαίνεται με στοιχεία 
Α − Β − Γ − Δ − Α στο διάγραμμα − απόσπασμα διανομής 
κλίμακας 1:5000, που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα. 

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Η ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσί−
ευση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1395



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3442 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Φτελιά − Γαλλιάνα».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α΄) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν.1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33 Δ΄/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν.360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το ν.1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο Χω−

ροταξίας και Περιβάλλοντος.
5. Την υπ’ αριθμ. 546/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Κοζάνης
6. Το υπ’ αριθμ. 389/9.3.2007 γνωμοδότηση για προσ−

διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν.1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν.2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν.2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α΄/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−
ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ίδρυση βιοτεχνίας εμφιάλωσης και 
τυποποίησης τροφίμων και ποτών (ελαίων) από τον Ιω−
αννίδη Ανανία του Διογένη στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοι−
χεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Α έκτασης 5.000 τ.μ. το οποίο 
εμπίπτει στο αριθμ. 654κστ χερσολείβαδο κοινόχρηστο 
της Συμ/κης Διανομής αγροκτήματος Φτελιά − Γαλλιάνα 
έτους 1964 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης 
με το υπ’ αριθμ. 2420/20.7.2006 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 14 Μαρτίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1397



1398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 3405 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Βατερό».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α΄) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν.1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν.360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το ν.1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο Χω−

ροταξίας και Περιβάλλοντος.
5. Την υπ’ αριθμ. 492/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Κοζάνης
6. Το υπ’ αριθμ. 5226/06/9.3.2007 γνωμοδότηση για 

προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν.1512/1985 
η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν.2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994 ) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν.2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−
ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την μετεγκατάσταση κατασκευή−εμπορία 
επίπλου από τον Ευκολίδη Ανέστη του Ζαχαρία στο υπ’ 
όψη τεμάχιο με στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Α έκτα−
σης 4.373τ.μ.το οποίο εμπίπτει στο αριθμ.684α χέρσο 
κοινό του αναδασμού αγροκτήματος «Βατερό» Κοζάνης 
έτους 1975 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης 
με το αριθμ.2273/20.7.2006 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 14 Μαρτίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1399



1400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001622004070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


